
V

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от Л//, № АЛЛ-

г. Кола

Об утверждении списка победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Кольского района от 29.10.2021 № 497 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году.

2. Отделу общего и дополнительного образования Управления 
образования администрации Кольского района (Гайдай Е.В.) подготовить 
информационно-аналитическую справку по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году.

i 3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
I общего и дополнительного образования Управления образования

администрации Кольского района Гайдай Е.В.

Заместитель Г лавы администрации - х 
начальник Управления образования / И.В. Непеина



УТВЕРЖДЁН
приказом Управления образования 
администрации Кольского района

№от

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

Обществознание
Победитель:
Анатольева Валерия Сергеевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс; 
Призёры:
Иванова Полина Романовна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс; 
Вишняков Альберт, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс.

История
гель:Победите

Карпович Кирилл Сергеевич, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 11 класс.

Право
Победитель:
Карпович Кирилл Сергеевич, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс.

Литература

Инфор
Г аджиев

Экология
Победитель:
Кривочк

Призер:
Тутаева

Победители:
Давудова Софья Константиновна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 7  класс; 
Веселова Анастасия Алексеевна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 8  класс; 
Блинова Мелита Витальевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 9 класс;
Зайцева Дария Станиславовна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 10 класс; 
Иванова Полина Романовна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс.

Призёры:
Нефедк^на Антонина Викторовна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 7  класс; 
Чупрова Арина Алексеевна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 8  класс; 
Яровая Виктория Вячеславовна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 9  класс; 
Грошикова Раиса Дмитриевна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 10 класс; 
Пилипенко Снежана Андреевна, МОУ Верхнетуломская СОШ, 10 класс; 
Вишняков Альберт, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс.

матика и ИКТ
Максим Дмитриевич, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 10 класс.

ина Елизавета Александровна, МОУ Междуреченская СОШ, 9 класс.

Анастасия Валерьевна, МБОУ «Пушновская СОШ», 9 класс;



Технология
Победитель:
Воротникова Кира Павловна, МБОУ «Туломская СОШ», 7 класс

Основы безопасности жизнедеятельности
Победители:
Скокова Алина Олеговна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс;
Тананыкина Надежда Александровна, МОУ Зверосовхозская СОШ, 9 класс; 
Мещеряков Артем Алексеевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс 
Аксенова Дарина Андреевна, МОУ Зверосовхозская СОШ, 7 класс

Призёры:
Каленик Александр Евгеньевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс; 
Пантеев Максим Сергеевич, МОУ Зверосовхозская СОШ, 9 класс 
Рабдева Татьяна Алексеевна, МОУ Зверосовхозская СОШ, 9 класс

Английский язык

Победители:
Анисимова Валерия Олеговна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс;
Русакова Анастасия Алексеевна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 11 класс.

Призёры:
Педорич Мария Максимовна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1,8 класс; 
Костенко Роман Германович, МОУ Мурмашинская СОШ № 1,8 класс. 
Вишняков Альберт Александрович, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 10 класс 
Карпович Кирилл Сергеевич, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс.

Русский язык
Победители:
Михуткина Кристина Денисовна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1,8 класс; 
Яровая Виктория Вячеславовна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1,9 класс; 
Вишняков Альберт Александрович, МОУ Мурмашинская СОШ № 1,11 класс

Призеры:
Тутаева Анастасия Валерьевна, МБОУ «Туломская СОШ», 9 класс.

Биология
Победители:
Михуткина Кристина Денисовна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 8 класс; 
Плеханов Даниил Александрович, МОУ Междуреченская СОШ, 9 класс; 
Яровая Виктория Вячеславовна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 9  класс; 
Потрехалова Дарья Александровна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 9  класс.

Физическая культура
Победители:
Самусева Ярослава Дмитриевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 7 класс; 
Богачева Лия Николаевна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 8 класс; 
Гефель Марина Витальевна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 9  класс;



Шевчук Станислав Сергеевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 7 класс 
Шанталов Михаил Владимирович, МБОУ Кольская СОШ № 2, 9 класс; 
Мещеряков Артем Алексеевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 10 класс; 
Семенов Данила Денисович, МБОУ Кольская СОШ № 2, 11 класс;

Призёры:
Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ Кольская СОШ № 2, 7 класс; 
Пшенина Елена Андреевна, МОУ Молочненская СОШ, 8 класс; 
Севастьянова Алиса Сергеевна, МОУ Молочненская СОШ, 9 класс; 
Иванов Захар Владимирович, МОУ Молочненская СОШ, 9 класс; 
Гусаров Иван Вадимович, МОУ Междуреченская СОШ, 9 класс;
Серов Вячеслав Сергеевич, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс; 
Козицын Илья Владимирович, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс.

География
Победители:
Блинов Артур Витальевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 9 класс;
Вишняков Альберт Александрович, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс

Математика
Победитель:
Цудик Михаил Андреевич, МБОУ Кольская СОШ № 2, 7 класс; 
Вычужанина Эльвира Юрьевна, МОУ Междуреченская СОШ, 8 класс; 
КоверинаЯна Сергеевна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 8  класс;
Петрова Екатерина Павловна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 9  класс; 
Гаджиев Максим Дмитриевич, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 10 класс; 
Аравин Артем Андреевич, МОУ Мурмашинская СОШ №1,11 класс; 
Гостенина Анастасия Алексеевна, МОУ Мурмашинская СОШ № 1, 11 класс

Призёр:
Михуткина Кристина Денисовна, МОУ Мурмашинская СОШ №1, 8  класс




